КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 26 ноября  2018
	        пос. Чайковский
	                         № 30-112

О внесении изменений в решение Чайковского сельского Совета   депутатов
от 23.03.2018 № 24-87 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счёт средств местного бюджета»

В соответствии с положениями Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от  23.03.2018           № 24-87 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счёт средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1. в Положении об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счёт средств местного бюджета:
1.1.1. в разделе 3:
- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
	«3.2. Лицо, претендующее на предоставление пенсии за выслугу лет, подает заявление об установлении ему пенсии за выслугу лет через соответствующую кадровую службу по последнему месту прохождения им муниципальной службы с приложением следующих документов:
	- справки о размере среднемесячного заработка, рассчитанного в соответствии с порядком определения среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования, установленным правовым актом органа местного самоуправления;
- копии трудовой книжки, заверенной надлежащим образом в соответствии с гражданским законодательством или у сотрудника кадровой службы администрации муниципального образования.
	Справка о размере среднемесячного заработка готовится и выдается лицу, претендующему на предоставление пенсии за выслугу лет, бухгалтерской службой по последнему месту прохождения указанным лицом муниципальной службы по форме, определенной порядком определения среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования, установленным правовым актом органа местного самоуправления.
	К документам, предусмотренным настоящим пунктом, могут быть приобщены иные материалы, подтверждающие стаж муниципальной службы лица, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет.»;
- первый и второй абзацы пункта 3.11 исключить;
- в абзаце первом пункта 3.11 слово «Боготольского» заменить словом «Чайковского».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов (Н. Р. Перияйнен).
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования в газете «Земля боготольская».

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                               В. С. Синяков